1

DECRETO Nº 2.592, DE 10 DE ABRIL DE 2017.

INSTITUI PONTO FACULTATIVO EM VIRTUDE DA CELEBRA-

ÇÃO DA SEMANA SANTA.

O Prefeito Municipal de São Francisco do Sul, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art. 59, inciso VI, e art. 84, inciso

I, alínea "o", da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica instituído ponto facultativo, em virtude da celebração
da Semana Santa, no dia 13 de abril de 2017, Quinta-Feira
Santa, nas Repartições Públicas Municipais, Autarquias e Funda-
ções mantidas pelo Poder Público Municipal, ressalvados os
serviços considerados de caráter essencial, tais como: coleta de
lixo e plantão da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públi-

cos.

Art. 2º Os órgãos administrativos responsáveis pelos serviços

considerados de caráter essencial deverão manter escalas de

modo que seja assegurada a prestação ininterrupta dos mesmos.

Art. 3º Será mantido atendimento no Museu Histórico, nos Cen-
tros de Atendimento ao Turista, localizados no Centro Histórico,
Enseada e Rocio Grande, no Parque Ecológico Municipal ‘Celso

Amorim Salazar Pessoa’ e Museu de Arte Sacra.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrário.

São Francisco do Sul – SC, 10 de abril de 2017.

RENATO GAMA LOBO

Prefeito Municipal

JULIO ELOI DA SILVA

Secretário Municipal de Administração,

Finanças e Gestão de Pessoas

____________________________________________________

PORTARIA   N. 02, DE  06 DE ABRIL DE 2017.

DISTRIBUI AS ATRIBUIÇÕES  AOS INTEGRANTES DA PROCU-
RADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS DO ARTIGO 9º,
§1º, DA LEI MUNICIPAL N. 1.862, DE 31 DE JANEIRO DE 2017 E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Procurador Geral do Município, no uso de suas atribuições legais

conferidas §1º, do art. 9º, da Lei n. 1.862, de 31 de janeiro de 2017:

Considerando a necessidade de regulamentar as responsabilidades
no âmbito da Procuradoria Geral do Município e distribuir o trabalho
a ser realizado entre os integrantes de forma a tornar o serviço

prestado mais eficiente e econômico;

RESOLVE:

Art.1º  Atribuir competência:

I -  a servidora Advogada Eduarda Alcione da Silva Kirchchoff da
Rocha para o assessoramento administrativo e judicial à Coordena-
doria de Gestão de Pessoas, à  Fundação Cultural,  à Secretaria
Municipal de Saúde,  análise de resgate e transferência de Terrenos
Foreiros, assessoria às Comissões de Tomada de Contas Especiais
e Processo Administrativo Disciplinar, além de participação e asses-

soramento a Conselhos na sua área de atuação.

II- a servidora Advogada Thays Camillo Silva de Almeida para o
assessoramento administrativo e judicial à Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos,  à Secretaria Municipal de Atendimento
ao Cidadão, à Secretaria Municipal de Educação e participação e

assessoramento a Conselhos na sua área de atuação.

III – a servidora disponibilizada da autarquia SAMAE, Sandra Cristi-
na Stadelhofer Machado, os feitos judiciais e/ou administrativos que
envolvam a Autarquia SAMAE, a Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Econômico Sustentável, a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo e
Integração, bem como, participação e assessoramento a Conselhos

na sua área de atuação.

§1º - Será de atribuição do Coordenador Geral da Execução Fiscal

todo assunto relacionado à execução fiscal do Município.

§2º – Cabe ao Procurador Geral do Município toda matéria suple-
mentar não relacionado aos órgãos ou entidades não relacionados

nos incisos do caput.

§2º – Poderão os servidores Advogados receber citação nas suas
áreas de competência, de acordo com o estabelecido nos incisos do

caput.

§ 3º – Os servidores Advogados ficarão isentos de suas responsabi-
lidades perante os processos ou procedimentos de sua área de
competência quando a citação, intimação ou notificação judicial ou
extrajudicial não forem encaminhadas em tempo, ou em até metade

do prazo estabelecido pela autoridade judiciária ou norma legal.

§4º – Os servidores Advogados quando na precedência do período
de férias deverão programar suas atividades e cumprimento de
prazos e manifestações, desde que tenha tomado conhecimento

com antecedência.

§5º – No período de férias haverá a avocação das atividades pelo

Assessor Jurídico Geral, ou a quem este indicar expressamente.

§ 6º - Havendo alteração da estrutura Administrativa, permanecerão

os servidores Advogados com as atribuições similares ou correlatas.

Art. 2º As atribuições poderão ser avocadas pelo Procurador Geral

do Município.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

São Francisco do Sul - SC, 06 de abril de 2017.

Vítor Guilherme Aguiar Barretta

Procurador Geral do Município

_______________________________________________________

EXTRATO CONTRATUAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

SAMAE DE SAO FRANCISCO DO SUL

----------------------------------------------------------------------------------------

-------

Contrato Nº.: 03/2017 1°adit

Contratante..: SAMAE DE SAO FRANCISCO DO SUL

Contratada....: AGEMED SAÚDE S/A.

Valor: R$ 7.437,10

Processo Administrativo: 01/2016

Assinatura: 02/03/2017

Objeto..........: 1° TERMO ADITIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENCIA

MÉDICA, HOSPITALAR, AMBULATORIAL, OBSTETRICIA E

ODONTOLÓGICA ATRAVÉS DE PLANO DE SAÚDE PARA OS

SERVIDORES DO SAMAE E SEUS DEPENDENTES, CONFORME

LEI 1042/10 E SOLICITAÇÃO DO COORDENADOR FABRICIO

BREHNN MARTINS. TERMO REFERENTE A ADITIVO DE VALOR

DE 3,5% AO VALOR INICIAL DO CONTRATO.

Hilton Rodrigo Schetz

Contrato Nº.: 04/2017

Contratante..: SAMAE DE SAO FRANCISCO DO SUL

Contratada....: AGEMED SAÚDE S/A.

Processo Administrativo: 01/2016

Valor: R$ 237.797,28

Assinatura: 07/03/2017

Objeto..........: 2° TERMO ADITIVO PARA RENOVAÇÃO DA CON-

TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ASSISTENCIA MÉDICA, HOSPITALAR, AMBULATORIAL, OBS-

TETRICIA E ODONTOLÓGICA ATRAVÉS DE PLANO DE SAÚDE

PARA OS SERVIDORES DO SAMAE E SEUS DEPENDENTES,

CONFORME LEI 1042/10 E SOLICITAÇÃO DO COORDENADOR

FABRICIO BREHNN MARTINS. TERMO REFERENTE A RENOVA-

ÇÃO E REAJUSTE ANUAL.

Hilton Rodrigo Schetz

Diretor Presidente do SAMAE

Diretor Presidente do SAMAE

PORTARIAS

São Francisco do Sul, 10 de abril de 2017 Edição 454

Boletim Oficial

DECRETOS SAMAE

 2

02 São Francisco do Sul, 10 de abril de 2017

 3

03 São Francisco do Sul, 10 de abril de 2017

 4

04 São Francisco do Sul, 10 de abril de 2017